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Estudio Andreu
  Smart

Intellectual property Propiedad intelectual

All our collections are protected by international industrial design registries, designs patents, copyrights and intellectual Property laws.Unauthorized 
use of AW International Property is a criminal offence and can lead to prosecution.
Todas nuestras colecciones están protegidas por registros de diseño industrial, diseño de patente, copyright y derechos de propiedad intelectualen 
todo el mundo. El uso no autorizado de los diseños y propiedad intelectual de AW supone un delito que puede ser sometido a acción judicial.

L1

L3

L6

Valencia 
Silvertex  
Maglia
Dolce
Impasto
Montage
Concept Pro

2
3
4
5
6

8

10

11

9

1

8

9

11

10

5

6

7

3

4

2

Soft-fiber
Jacquard One
Jacquard Three
Citadel
Era
Gravity
Rivet
Urban
Spin One
Spin Two
Spin Three
Spin Four
Spin Five

Clara 2
Canvas 2

Atrium
Fiord 2
Divina 3
Tack Four (in/out)
Capture

Arda
Ecriture
Zero

Tonus 4
Divina MD
Divina Melange 3
Hallingdal 65
Steelcut Trio 3

Remix 3
Field 2
Silk
Synergy
Blazer
Chili
Nexus
Oceanic

Re-wool
Melange Nap
Tack Two (in/out)
Tack Three (in/out)
Step
Step Melange
Noma

Patio
Select
Tack Five (in/out)
Hero 2
Go check
Swing

Medley
Loom Two (in/out) 
Jacquard Five

Revive 1
Jacquard 4 Special
Loom Three
Loom Four
Cura
Reflect
Spin Six
Jacquard Four
Main Line Flax

Jacquard Two
Loom One
Circular One Pure Eco
Tack One (in/out)
Sand
Reel One (in/out)

Ultraleather

Tottori
Coast (in/out)

Volar Bio

Brisa
Brisa Distressed
Promessa

/ Piel

Piel de vaca de 1ª categoría.

Plena fl or pulida. 

Piel anilina efecto batique. 
Ganado escandinavo.

/ Ecopiel/ Telas Leather

High grade cow leather.

Polished full grain leather.

Aniline leather batique-effect. 
Scandinavian cattle.

Faux LeatherFabrics

Upholstery

Tapicería

The Smart collection supports following upholsteries of Andreu World Catalogue. For fabrics in our catalogue not specified in this box or customers own 
materials please contact our Customer Service Department.

La colección Smart admite las siguientes tapicerías del catálogo de Andreu World. Para las telas de nuestro catálogo no indicadas en este cuadro o telas 
cliente, consultar con nuestro Departamento Comercial.

Description

Descripción

Stacking chair and barstool with frame and back made of solid beech wood and seat in oak, upholstered or with woven bands.

Silla apilable y banqueta con asiento cinchado, tapizado o en tablero de roble y respaldo de madera maciza de haya y estructura de madera maciza de 
haya.

UNE EN 16139:2013 UNE EN 1021:2006
BS 5852 part 2 crib 5
UNI 9175 Classe 1 IM
BKZ 5.2
California TB 117:2013
California TB 133*

Espuma de 
poliuretano 
ignífuga

Calidad - Resistencia

*Consultar con nuestro Departamento Comercial

Fireproof 
polyurethane 
foam

Quality - Resistance

*Contact our Customer Department

Certificates

Certificados

Woven finish

Acabado de cincha

9971
Black
Negro

9974
Beige
Beige

Wood finish Beech

Acabado madera Haya
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Smart

Measures +- 0.25 inch.
Medidas +- 0.25 inch.

Haya
Beech

$

SI0610
Stackable chair with Oak board seat and backrest and solid 
beech wood frame. Minimum order per color: 4 units.

Silla apilable con asiento de tablero de roble y respaldo y es-
tructura de madera maciza de haya. Pedido mínimo por color: 
4 unidades.

14 Ft

60 lbs

x4

8

12

677

$

SI0612
Stackable chair with seat webbing and solid beech wood bac-
krest and frame. Minimum order per color: 4 units.

Silla apilable con asiento cinchado y estructura y respaldo de 
madera maciza de haya. Pedido mínimo por color: 4 unidades.

14 Ft

56 lbs

x4

8

12

677

$

SI0611
Stackable chair with upholstered seat and solid beech wood 
backrest and frame. Minimum order per color: 4 units.

Silla apilable con asiento tapizado y respaldo de estructura de 
madera maciza de haya. Pedido mínimo por color: 4 unidades.

COM COL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 L1 L2 L3 L6

966 973 982 987 994 1,007 1,014 1,026 1,033 1,042 1,051 1,063 1,071 1,081 1,115 1,175 1,531

9,75 Ft

38 lbs

x213.5

COL
sq.ft

10 units or more

1 units 0.65

COM yards
per unit

0.35

6

12

$

BQ0637
Barstool with oak board seat and backrest and solid beech 
wood frame. Minimum order per color: 4 units.

Banqueta alta con asiento de tablero de roble y respaldo y es-
tructura de madera maciza de haya. Pedido mínimo por color: 
4 unidades.

40
.2

5

19.25 19.00

30
.0

0

10 Ft

17 lbs

x1

1,063

$

BQ0651
Counter stool with oak board seat and backrest and solid 
beech wood frame. Minimum order per color: 4 units.

Banqueta baja con asiento de tablero de roble y respaldo 
y estructura de madera maciza de haya. Pedido mínimo 
por color: 4 unidades.

35
.5

0

19.00 19.00

25
.2

5

9 Ft

17 lbs

x1

1,063
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Smart

Measures +- 0.25 inch.
Medidas +- 0.25 inch.

Haya
Beech

$

BQ0644
Barstool with seat webbing and solid beech wood backrest and 
frame. Minimum order per color: 4 units.

Banqueta alta con asiento cinchado y estructura y respaldo de 
madera maciza de haya. Pedido mínimo por color: 4 unidades.

480

40
.2

5

19.25 19.00

30
.0

0

9 Ft

16 lbs

x1

1,047

$

BQ0658
Counter stool with seat webbing and solid beech wood bac-
krest and frame. Minimum order per color: 4 units.

Banqueta baja con asiento cinchado y estructura y respaldo de 
madera maciza de haya. Pedido mínimo por color: 4 unidades.

35
.5

0

19.00 19.00

25
.2

5

9 Ft

15 lbs

x1

1,047

$

BQ0649
Barstool with upholstered seat and solid beech wood backrest 
and frame. Minimum order per color: 4 units.

Banqueta alta con asiento tapizado y respaldo y estructura de 
madera maciza de haya. Pedido mínimo por color: 4 unidades.

40
.2

5

19.25 19.00

30
.7

5

COM COL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 L1 L2 L3 L6

1,340 1,350 1,358 1,364 1,372 1,378 1,388 1,402 1,408 1,418 1,426 1,436 1,442 1,456 1,486 1,550 1,941

10,25 Ft

20 lbs

x113.5

COL
sq.ft

10 units or more

1 units 0.65

COM yards
per unit

0.35

$

BQ0659
Counter stool with upholstered seat and solid beech wood bac-
krest and frame. Minimum order per color: 4 units.

Banqueta baja con asiento tapizado y respaldo y estructura de 
madera maciza de haya. Pedido mínimo por color: 4 unidades.

35
.5

0

19.00 19.00

26
.0

0

COM COL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 L1 L2 L3 L6

1,340 1,350 1,358 1,364 1,372 1,378 1,388 1,402 1,408 1,418 1,426 1,436 1,442 1,456 1,486 1,550 1,941

9 Ft

19 lbs

x113.5

COL
sq.ft

10 units or more

1 units 0.65

COM yards
per unit

0.35

Optional glides on page 523.
Opciones de tacos deslizantes en página 523.

For wooden legs.    Para bases de madera.


